
1/6 

 

 
53645/B/2019-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/35882/2019-HSP1 

 

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A  
ÚZSVM č. 106/2019 

 

na veřejnou zakázku s označením 

 

„Výkon funkce koordinátora BOZP pro realizaci stavební akce „Víceúčelová hala  

a zpevněné plochy v sídle ÚP Brno“ 

 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

1. Smluvní strany 

Příkazce:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových                                              

organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:                  Rašínovo nám. 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2                                     

IČO:   69797111              DIČ: není plátce 

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno, na základě    

Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění                                                 

v technických věcech pověřeni: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                

místo pro předání faktury:           Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 11, 602 00 Brno 

(dále jen „příkazce“) 

a 

Příkazník:    AVESYS s.r.o. 

se sídlem:    Kaštanová 489/34, 602 00 Brno 

zastoupený:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:     292 39 559  

DIČ:     CZ29239559 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaný v   Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl C, vložka 67715 

kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.:    xxx xxx xxx 

(dále jen „příkazník“) 

 

Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 

podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

2. Předmět smlouvy 

 

Příkazník se touto smlouvou zavazuje vykonávat pro příkazce činnosti spočívající ve výkonu 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) po celou dobu realizace 

akce „Víceúčelová hala a zpevněné plochy v sídle ÚP Brno“ vymezené obsahově  

a rozsahově podle projektové dokumentace pro realizaci stavby a výkazu výměr zpracovaných 

společností OPTIMA spol. s.r.o., se sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto. 



2/6 

 

3. Rozsah činností 

 

Příkazník bude uskutečňovat výkon své činnosti v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů zákon č. 88/2016 Sb. a s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., a to zejména: 

 vypracování a zaslání oznámení o zahájení stavebních prací na příslušný oblastní 
inspektorát bezpečnosti práce (OIP) podle zákonných lhůt, 

 zpracování plánu BOZP do 14 dnů od převzetí projektové dokumentace stavby a stanovení 
rizik s jejich vyhodnocením a technologických a pracovních postupů zhotovitelem, v počtu  
6 pare + 1x elektronická podoba ve formátu .pdf, .dwg, MS Office, 

 provádění koordinace za účelem spolupráce zhotovitelů nebo osob jimi pověřených  
při přijímání opatření k zajištění BOZP, 

 kontrola zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdů a vstupů na staveniště za účelem 
zamezení vstupu nepovolaným osobám, 

 na vyzvání účast na kontrolních dnech v rámci provádění díla, 

 informování všech zhotovitelů díla o bezpečnostních a zdravotních rizicích na staveništi, 

 kontrola dodržování veškerých předpisů na úseku BOZP při provádění díla, 

 pořizování fotodokumentace o zjištěných závadách a vedení písemné evidence veškerých 
nedostatků, 

 okamžité informování všech dotčených zhotovitelů o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 
která vznikla na staveništi během postupu prací, 

 upozorňování zhotovitelů na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem a vyžadování zjednání 
nápravy, 

 oznamování příkazci uvedených nedostatků, nebyla-li dodavatelem neprodleně přijata 

opatření ke zjednání nápravy. 

 

4. Práva a povinnosti příkazníka 

 

4.1. Příkazník je povinen při plnění této smlouvy postupovat řádně, včas a s vynaložením veškeré 

odborné péče. 

4.2. Svou činnost podle této smlouvy bude příkazník provádět tak, aby realizace stavby proběhla 

v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, aplikovatelnými normami platnými 

v České republice, veřejnoprávními rozhodnutími týkajícími se stavby a dále tak, aby 

realizace stavby odpovídala nejnovějším všeobecně uznávaným stavebním pravidlům, a to k 

okamžiku úkonu příkazníka. 

4.3. Příkazník je povinen příkazci okamžitě oznámit jakoukoliv hrozící škodu a učinit veškeré 

možné kroky k tomu, aby takové škodě zabránil. 

4.4. V případě, že bude nutné v rámci plnění povinností příkazníka dle této smlouvy učinit některé 

právní jednání jménem příkazce, příkazník o tom příkazce neprodleně informuje, poskytne 

mu veškeré potřebné informace o tomto právním jednání. 

 

5. Práva a povinnosti příkazce 

 

5.1. Umožnit příkazníkovi přístup na místo realizace stavby, aby mohl řádně a včas plnit předmět 

této smlouvu. 



3/6 

 

5.2. Poskytnout příkazníkovi kopie smlouvy uzavřené se zhotovitelem stavebních prací  

a projektové dokumentace. 

5.3. Poskytnout příkazníkovi do 7 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy veškeré dokumenty 

týkající se stavebního řízení, zejména kopii stavebního povolení a doklady obdržené  

v průběhu stavebního řízení od účastníků těchto řízení. 

5.4. Příkazce je oprávněn vyžadovat od příkazníka neprodlenou informaci o aktuálním stavu 

BOZP na staveništi, nahlížet do dokladů evidovaných a uchovávaných příkazníkem  

a vyžadovat účast zástupce příkazníka na jednání řídícího týmu stavby. 

 

6. Doba a místo plnění 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že po nabytí účinnosti této smlouvy bude příkazník příkazcem 

vyzván k zahájení plnění této smlouvy. 

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do úplného dokončení všech činností podle této smlouvy, 

tedy zejména do řádného dokončení stavby a vydání pravomocného kolaudačního 

rozhodnutí a ukončení všech činností zajišťovaných příkazníkem. Předpokládaná doba 

výstavby bude činit 15 kalendářních měsíců. Cena stavby je dle oceněného položkového 

rozpočtu 14 mil. Kč včetně DPH. 

6.3. Místo plnění: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územního pracoviště  

                        Brno, Příkop 11, 602 00 Brno. 

 
7. Cena 

 
7.1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran, odpovídá nabídce příkazníka učiněné v rámci 

veřejné zakázky a činí: 

A) Cena za zpracování plánu BOZP a zpracování a doručení Oznámení o zahájení 

prací (OIP) koordinátorem dle této smlouvy je: 

 

cena bez DPH    6 900,-  Kč, 

sazba DPH činí          21     %, 

celková cena včetně DPH               8 349,-  Kč. 

B) Cena za měsíční výkon činnosti koordinátora BOZP dle této smlouvy je: 

 

cena/měsíc bez DPH   6 000,-  Kč, 

sazba DPH činí         21    %, 

cena/měsíc včetně DPH                 7 260,-  Kč. 

              Příkazník je ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH. 

 

7.2. Odměna příkazníka zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s řádným a včasným 

plněním této smlouvy, tj. hodnota práce, poplatků, pojištění, daňových odvodů, cena 

materiálu, doprava, PHM, apod. 

7.3. Pro případ změny právní úpravy DPH bude ve faktuře uplatněna platná sazba daně ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



4/6 

 

8. Platební podmínky 

 

8.1. Odměna příkazníka bude uhrazena na základě faktury, která musí splňovat všechny  

náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

8.2. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu po poskytnutí plnění podle písmene A), bod 7.1., 

článku 7. Dále je podle písmene B), bod 7.1., článku 7., oprávněn vystavit měsíční fakturu. 

8.3. Při prodloužení stavby nad předpokládanou dobu výstavby bude příkazník fakturovat 

měsíční sazbu dle článku 7, bod 7.1, písmeno B).  

8.4. V případě necelého měsíce (jak u zkrácení či prodloužení doby výstavby) bude příkazník 

fakturovat poměrnou část měsíční sazby dle odst. 8.3. tohoto článku vypočtenou podle 

počtu kalendářních dnů příslušného měsíce. 

8.5. Splatnost faktury činí 28 kalendářních dnů od jejího doručení příkazci na adresu sídla ÚP 

Brno, Příkop 11, 602 00 Brno. Příkazce má právo fakturu před uplynutím její splatnosti bez 

zaplacení vrátit, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. 

Příkazník je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit či doplnit. Nová lhůta 

splatnosti v délce 28 kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury 

příkazci. 

8.6. Příkazce nebude poskytovat zálohy. 

8.7. Příkazce je povinen zaplatit při prodlení se zaplacením ceny díla dle daňového dokladu 

(faktury) úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

 

9. Dokumentace 

 

9.1. Veškeré dokumenty vypracované příkazníkem musí být vyhotoveny v českém jazyce,  

v písemné i elektronické verzi. 

9.2. Výsledky činností příkazníka v textové a grafické podobě jsou vlastnictvím příkazce  

a nemohou být použity bez výslovného svolení příkazce pro jinou stavbu, než pro kterou 

byly zpracovány a dodány. Pokud by výsledek činnosti příkazníka byl autorským dílem či 

chráněn jiným způsobem, má se za to, že předáním takového výsledku činnosti udělil 

příkazník příkazci výlučnou, časově neomezenou bezplatnou licenci k jakémukoliv užití 

takového výsledku. 

 

10. Odpovědnost příkazníka 

 

10.1. Příkazník odpovídá příkazci za škodu vzniklou zejména v důsledku chybného použití nebo 

nevyužití dokladů poskytnutých příkazcem, porušení povinnosti v souvislosti s výkonem 

funkce koordinátora BOZP stavby, neplnění jakékoliv povinnosti vyplývající z této 

smlouvy. 

10.2. Za škodu se pro účely této smlouvy považují i pokuty, odvody a jiné sankce veřejnoprávní 

či soukromoprávní povahy, jakož i vícepráce a vícenáklady, které musel příkazce uhradit 

v důsledku porušení povinnosti příkazníka plnit své povinnosti dle této smlouvy řádně  

a včas. 

 



5/6 

 

11. Ukončení smlouvy 

 

11.1. Obě strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodu, výpovědní lhůta je dvouměsíční 

a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

Výpověď příkazníka se řídí ust. § 2440 občanského zákoníku, přičemž příkazník  

je povinen dle ust. § 2442 občanského zákoníku zařídit vše, co nesnese odkladu, pokud 

příkazce neprojeví odlišnou vůli. 

11.2. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je příkazce dále oprávněn zastavit 

průběh plnění této smlouvy a odvolat příkaz podle této smlouvy, a to bez jakékoliv sankce 

či náhrady za nedokončené plnění. Odvolání příkazu je účinné okamžikem jeho doručení 

příkazníkovi. Příkazce se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti odvolání 

příkazu uhradí v souladu s touto smlouvou. 

 

12. Povinnost mlčenlivosti 

 

12.1. Příkazník se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se v souvislosti s touto smlouvou a jejím plnění dozvěděl nebo dozví, a to bez ohledu  

na to, zda se o těchto skutečnostech dozvěděl v psané či jiné formě, v průběhu jednání  

o uzavření této smlouvy nebo v rámci výkonu práv a plnění povinností jí založených. 

Příkazník se dále zavazuje, že učiní přiměřená technická, organizační a právní opatření  

k tomu, aby tato mlčenlivost byla zachována. Příkazník se dále zavazuje, že zajistí,  

aby stejnou povinnost mlčenlivosti dodržovali i jeho subdodavatelé a veškeré osoby,  

které plněním této smlouvy v souladu s touto smlouvou pověří. 

12.2. Příkazník se zavazuje, že informace, které v souvislosti s plněním této smlouvy získá, 

použije výlučně pro její plnění. Příkazník tyto informace zejména nevyužije pro účely 

jakékoliv třetí osoby či pro své účely. Příkazník zejména bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu příkazce nebude informovat veřejnost nebo jakoukoliv třetí osobu 

(včetně zodpovězení jakéhokoliv dotazu třetí osoby) o stavbě nebo této smlouvě. Pokud 

je příkazník ze zákona povinen vydat určité sdělení nebo informaci, oznámí tuto 

skutečnost ihned příkazci. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Příkazník vyslovuje souhlas s tím, že příkazce v rámci transparentnosti zveřejní tuto 

smlouvu, včetně případných dodatků, na internetových stránkách a na profilu příkazce. 

13.2. Změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně            

označených dodatků schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou změn osob 

a kontaktních údajů uvedených v části označení smluvních stran, které se považují  

za měněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně. 

13.3. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou  

a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 340/2015 Sb.“). 

13.4. Příkazce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Příkazce předá příkazníkovi doklad  



6/6 

 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb.,  

jako potvrzení skutečnosti, že tato smlouva nabyla účinnosti. 

13.5. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

13.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží 3 vyhotovení  

a příkazník obdrží 1 vyhotovení. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Brně dne                                                               V ………………………..   dne  

               

 

příkazce:               příkazník: 

Česká republika – Úřad pro zastupování 

         státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

    ….…….........................................     …….…............................................ 

                   Mgr. Ivo Popelka                                             Ing. Libor Kříž, jednatel 

     ředitel Územního pracoviště Brno         AVESYS s.r.o. 

 

 
 


